s. Āli ‘Imrān/3: 85 yang menyatakan *...ومن يبتغ غير الإسلام دينا فلن يقبل منه...* dalam pandangan kalangan kontekstualis, sangatlah beragam.

Rashīd Riḍā (w. 1354 H) dalam karya patungannya bersama guru sekaligus sahabatnya, Shaikh Muḥammad ‘Abduh (w. 1905 M/1323 H), *Tafsīr al-Qur’ān al-Hakīm* yang lebih populer dengan sebutan *Tafsīr al-Manār*, ketika mendefinisikan kata *Islām*, mula-mula melihatnya dari sudut bahasa.

Dalam pandangan Riḍā, kata *Islām* bermakna “tunduk”, “menyerah”, “memenuhi atau melakukan”.